
Nr.p.

k.
Iestāde

Atskaites punkti/ mērķi - izpildāmais 

pēc būtības

(2 investīcijas, 3 reformas)

Iestāžu prognoze 

(nobīde no AF 

plāna)

Iestādes sniegtais skaidrojums / FM zināmā informācija FM viedoklis

1 2 3 4 5 6

1 LM

(122) Līgumu noslēgšana ar 

pašvaldībām par projektu īstenošanu - 

investīcija

31.12.2024.

(+18 mēneši)

19.03.2024.  MK sēdē izskatīts Labklājības ministrijas sagatavotais informatīvais ziņojums, kurā iekļauta 

informācija par panākto vienošanos ar Eiropas Komisiju un Finanšu ministriju saistībā ar turpmāku investīcijas 

īstenošanu, paplašinot finansējuma saņēmēju loku uz privātajiem pakalpojumu sniedzējiem (komersantiem, 

biedrībām un nodibinājumiem). Labklājības ministrija ir sagatavojusi atbilstošus grozījumus MK noteikumos par 

3.1.2.3.i. īstenošanu un 09.07.2024. tie ir izskatīti un pieņemti MK sēdē. 

Atkārtotā atklātā konkursa projekta iesniegumu atlase tika izsludināta 30.07.2024. ar projekta iesniegumu 

iesniegšanas termiņu līdz 09.09.2024. Taču, uzklausot pašvaldību un potenciālo projekta iesniedzēju informāciju, 

ka projekta sagatavošanai un iesniegšanai noteiktais termiņš nav pietiekams sadarbības ar pašvaldību 

nostiprināšanai (pilnvarojumu līgumu vai nodomu protokolu noslēgšanai), Labklājības ministrija sagatavoja 

noteikumu projektu, kas paredz projekta iesniegumu atlases termiņa pagarinājumu līdz 07.10.2024. Minētie 

grozījumi MK noteikumos ir pieņemti 03.09.2024.

Paralēli Labklājības ministrija ir ierosinājusi priekšlikumus Darbības kārtības grozījumiem, lai precizētu 122. 

mērķrādītāja nosaukumu un sasniedzamo termiņu. Atbilstoši  tiek ierosināts precizēt nosaukumu "Centrālā finanšu 

un līgumu aģentūra ir noslēgusi 17 līgumus par projektu īstenošanu". Ierosinātās izmaiņas 122. mērķrādītāja 

nosaukumā ir nepieciešamas, lai minētājā mērķrādītājā varētu ieskaitīt visas starp Centrālo finanšu un līgumu 

aģentūru un finansējuma saņēmējiem noslēgtās vienošanās un līgumus par projektu īstenošanu šīs investīcijas 

ietvaros, t.i., piemēram, ne tikai noslēgtās vienošanās ar pašvaldībām, bet arī līgumus ar citiem sociālo pakalpojumu 

sniedzējiem (biedrībām, nodibinājumiem un komersantiem) par jaunu ģimeniskai videi pietuvinātu ilgstošas 

aprūpes pakalpojumu sniegšanas vietu izveidošanu.

Noslēdzoties 07.10.2024.  atklātā konkursa projekta iesniegumu atlasei, tās ietvaros saņemti 7 projektu iesniegumi. 

Norit to izvērtēšana.

Bet, ievērojot, ka arī atkārtotās projektu iesniegumu atlases ietvaros netika sasniegta 122. mērķrādītāja vērtība 

noteiktajā apjomā, LM ir uzsākusi sarunas ar FM un EK par papildu priekšlikumu grozījumiem Eiropas Padomes 

lēmumā virzību, samazinot minētā mērķrādītāja vērtību un izskatot alternatīvus risinājumus atlikušā finansējuma 

izmantošanai.

Vēl vienu (trešo) atklātu projektu iesniegumu atlasi un projektu īstenošanu Atveseļošanas un noturības mehānisma 

plāna īstenošanas termiņā (līdz 30.06.2026.) nav iespējams realizēt.

 Labklājības ministrijai sagatavot un virzīt papildus grozījumu 

priekšlikumu papildinājumam Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plānā un grozījumiem Darbības kārtībā, par kuru 

vienojas Eiropas Komisija un Latvija.

2 VM
(143) Cilvēkresursu attīstības stratēģija - 

reforma

30.11.2024.

(+15 mēneši)

Noteiktajā termiņā nav sasniegts rādītājs “Cilvēkresursu attīstības stratēģija”, ņemot vērā, ka MK nav panākta 

vienošanās par stratēģijas apstiprināšanu. Līdz ar to Stratēģija tiks skatīta kontekstā ar valsts budžeta 

apstiprināšanu, kas plānots šī gada oktobrī un pēc valsts budžeta pieņemšanas Stratēģija tiks virzīta apstiprināšanai 

Ministru kabinetā, provizoriski š.g. novembrī.

6. pielikums 

Informatīvajam ziņojumam par

Finanšu ministrijas pārziņā esošo Eiropas Savienības fondu

 un ārvalstu finanšu palīdzības aktualitātēm līdz 2024. gada oktobrim 

Iestāžu ziņotie 2023. gada Atveseļošanas fonda plāna atskaites punktu/mērķu izpildes kavējumi

Dati no iestādēm un KPVIS uz 15.10.2024. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2022. gada 22. marta sēdes 

protokola Nr. 17, 34. § 8. punkta 7. apakšpunktam, iestādēm 

nodrošināt efektīvu risku pārvaldību un, konstatējot būtiskus 

riskus ar 2 mēnešu kavējumu saistošo atskaites punktu un mērķu 

sasniegšanā, steidzamības kārtībā informēt Ministru kabinetu, t. 

sk. sniedzot konkrētu priekšlikumu rīcībai, kas nodrošina 

saistību izpildi Atveseļošanās fonda finansējuma saņemšanai no 

Eiropas Komisijai.

FMZINp6-7_AF_izpildes_kavejumi.xlsx 1 no 2 FMZINp6_Kavējumi 2023



Nr.p.

k.
Iestāde

Atskaites punkti/ mērķi - izpildāmais 

pēc būtības

(2 investīcijas, 3 reformas)

Iestāžu prognoze 

(nobīde no AF 

plāna)

Iestādes sniegtais skaidrojums / FM zināmā informācija FM viedoklis

1 2 3 4 5 6

3 SM

(1) Koordinēta pieeja pasažieru 

pārvadājumu plānošanai, pasūtīšanai un 

organizācijai Rīgas metropoles areālā - 

reforma

31.10.2024.

(+10 mēn.)

01.07.2024. precizētais plāna projekts “Rīgas metropoles areāla ilgtspējīga integrēta sabiedriskā transporta plāns no 

2024. līdz 2030.gadam”  iesniegts Valsts kancelejā izskatīšanai MK. 27.09.2024. tika saņemta Ministru prezidentes 

rezolūcija, uzdodot precizēt plāna projektu, aktualizējot Rīgas metropoles transporta sistēmas attīstībai plānotās 

investīcijas atbilstoši aktuālajai situācijai un plāniem, to īstenošanas termiņus, finansējuma apmēru un avotus 

katram plānotajam pasākumam, t.sk. Rail Baltica projekta kontekstā. Plāna projekts tiek precizēts atbilstoši 

Ministru prezidentes rezolūcijai. Rādītāju (plāns apstiprināts MK) plānots sasniegt līdz 31.10.2024.

4 EM

(57) Stimuli un pienākumi 

uzņēmumiem izglītot un apmācīt savus 

darbiniekus un radīt vairāk iespēju un 

tiesību darbiniekiem piedalīties mācībās 

- reforma

31.10.2024.

(+10 mēneši)

Ekonomikas ministrija ir izstrādājusi noteikuma projektu, kas pašlaik ir skaņošanā. 

Finanšu ministrs A. Ašeradens

A. Greiškāne  25696218

aina.greiskane@fm.gov.lv 

Atbilstoši Ministru kabineta 2022. gada 22. marta sēdes 

protokola Nr. 17, 34. § 8. punkta 7. apakšpunktam, iestādēm 

nodrošināt efektīvu risku pārvaldību un, konstatējot būtiskus 

riskus ar 2 mēnešu kavējumu saistošo atskaites punktu un mērķu 

sasniegšanā, steidzamības kārtībā informēt Ministru kabinetu, t. 

sk. sniedzot konkrētu priekšlikumu rīcībai, kas nodrošina 

saistību izpildi Atveseļošanās fonda finansējuma saņemšanai no 

Eiropas Komisijai.

FMZINp6-7_AF_izpildes_kavejumi.xlsx 2 no 2 FMZINp6_Kavējumi 2023

mailto:arta.putnina@fm.gov.lv

